
COMUNE DI NARCAO

COPIA

159

Area Sociale E Pubblica Istruz

71

22/03/2022

MISURE DI SOSTEGNO PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA COVID 19. 
AGEVOLAZIONI TARI DI CUI ALLA DGM 58/2021. APPROVAZIONE ELENCO

PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONE DEL: DETERMINAZIONE

N° REG. AREA

DEL

N° REG. GEN.

DEL 22/03/2022

OGGETTO:

COPIA

Impegni in determina

AnnoCapitolo N.impegno ImportoSubArt. CIG



VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 11/05/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2021/2023; 

VISTA la Deliberazione del C.C. n.  12 del 11/05/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l’esercizio 2021, il Bilancio pluriennale 2021/2023 e documenti allegati secondo i 
modelli del d.lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 01.07.2021 con il quale alla dipendente del Comune di 
Narcao Dr.ssa Emmi Frau viene conferito a tempo determinato, dal 01.07.2021 al 30.06.2022, 
l’incarico di Responsabile dei Servizi Sociali, nelle funzioni gestionali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 
e dell’art. 109, ultimo comma, del D.lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 22.12.2021 con il quale viene confermato l’incarico di 
Responsabile dei Servizi Sociali alla dipendente del Comune di Narcao Dott.ssa Emmi Frau sino al 
30.06.2022; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 01.07.2021 con il quale alla dipendente del Comune di 
Narcao Dr.ssa Ilaria Ibba viene conferito a tempo determinato, dal 01.07.2021 al 30.06.2022, 
l’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario, nelle funzioni gestionali di cui 
all’art. 107, commi 2 e 3 e dell’art. 109, ultimo comma, del D.lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 22.12.2021 con il quale viene confermato l’incarico di 
Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario alla dipendente del Comune di Narcao 
Dott.ssa Ilaria Ibba sino al 30.06.2022; 

PREMESSO che con le Delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, 
del 7 ottobre 2020, del 13 gennaio 2021, del 21 aprile 2021 e del 23 luglio 2021 è stato dichiarato 
e prorogato fino al 31 dicembre 2021 lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTI i provvedimenti normativi adottati dal Governo per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 
e, in particolare: 

- l’Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020 con la quale 
sono stati stanziati 400 milioni di euro per i Comuni italiani da contabilizzare nei bilanci a titolo di 
misure urgenti di solidarietà alimentare destinati all’acquisto di generi alimentari o prodotti di prima 
necessità presso gli esercizi commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun Comune nel 
proprio sito istituzionale; 

- il D. L. del 23 novembre 2020 n. 154 avente ad oggetto “Misure finanziarie urgenti connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19” il quale, all’art. 2 “Misure urgenti di solidarietà 
alimentare” istituisce un fondo di pari valore da erogare ai Comuni al fine di consentire loro 
l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare da attuarsi nel rispetto delle disposizioni di cui 
alla citata Ordinanza n. 658 del 2020 destinando al Comune di Narcao un finanziamento pari a € 
28.437,62; 

- il D. L. del 25 maggio 2021 n. 73 avente ad oggetto “Misure urgenti connesse all’emergenza da 
COVID-19 per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” e la L. 23 luglio 2021 n. 
106 che converte e modifica il Decreto; 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 53 del D.L. n. 73/2021, il quale istituisce nello stato di 
previsione del Ministero dell'Interno un fondo per l'anno 2021 da ripartire tra i Comuni per 
“l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano 
in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche”; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 26.07.2021 con la quale l’Amministrazione 
Comunale, ad integrazione delle risorse di cui al D. L. n. 73/2021, ha destinato i fondi comunali 



dell’avanzo al pagamento delle quote TARI per le utenze domestiche, per un importo pari a € 
35.000,00; 

VISTA altresì la Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 13.08.2021 con la quale l’Amministrazione 
Comunale, nel definire le linee di indirizzo per gli uffici per l’attuazione delle misure di sostegno di 
cui sopra, ha provveduto a stabilire i criteri e le modalità di attuazione della misura di sostegno 
finalizzata al pagamento della quota TARI per le utenze domestiche; 

VISTA la propria determinazione n. 234/503 del 22/09/2021 avente ad oggetto “Misure di 
sostegno per fronteggiare l’emergenza Covid-19. Agevolazioni TARI di cui alla DGM 58/2021. 
Approvazione Avviso Pubblico e modulistica” così come modificata con propria determinazione n. 
239/511 del 24.09.2021 e il relativo Avviso Pubblico rettificato allegato a quest’ultima per farne 
parte integrante e sostanziale; 

VISTA la propria determinazione n. 826/360 del 31/12/2021 avente ad oggetto “Misure di 
sostegno per fronteggiare l'emergenza Covid 19. Agevolazioni TARI di cui alla DGM 58/2021. 
Impegno di spesa”; 

VISTA la nota avente ad oggetto “Misure di sostegno per fronteggiare l’emergenza Covid-19 – 
agevolazione Tari 2021. Invio elenco” avente numero di protocollo 9247 del 12.11.2021, con la 
quale si è provveduto ad inviare alla Responsabile dell’Ufficio Tributi, nella persona della Dott.ssa 
Ibba Ilaria, la documentazione inerente gli adempimenti di competenza; 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione dell’istruttoria e dell’elenco degli 
ammessi e non ammessi, documenti non allegati alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
VISTO l’elenco dei beneficiari e degli esclusi (Allegato 1) nel quale, ciascun beneficiario è 
identificato con il solo numero di Protocollo assegnato all’istanza, per il quale si dispone la 
pubblicazione sul sito ai fini della conoscibilità dell’esito del procedimento; 

 
VISTO il Bilancio 2021/2023; 

VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il bilancio dell’esercizio finanziario in corso; 

VISTO l'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI APPROVARE, l’allegato contenente i dati degli ammessi e i non ammessi, che fa parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del succitato Elenco, all’Albo Pretorio del Comune di Narcao 
nell’apposita sessione dell’Amministrazione Trasparente.  
 
DI DARE ATTO che con successiva determinazione verrà predisposta la liquidazione agli aventi 
diritto.  

 



La Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Emmi Frau 

 



COMUNE DI NARCAO
Provincia di Carbonia-Iglesias

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt. Beneficiario

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Narcao,  24.03.2022 L'impiegato incaricato



N° PROT DEL AMMISSIONE

1 7501/7531 24-27/09/2021  AMMESSO 

2 7503 24/09/2021  AMMESSO 

3 7504 24/09/2021  AMMESSO 

4 7530 27/09/2021  AMMESSO 

5 7533 27/09/2021  AMMESSO 

6 7534 27/10/2021  AMMESSO 

7 7535 27/09/2021  AMMESSO 

8 7536 27/09/2021  AMMESSO 

9 7537 27/09/2021  AMMESSO 

10 7538 27/09/2021  AMMESSO 

11 7539 27/09/2021  AMMESSO 

12 7585 29/09/2021  AMMESSO 

13 7603 29/09/2021  AMMESSO 

14 7604 29/09/2021  AMMESSO 

15 7605 29/09/2021  AMMESSO 

16 7606 29/09/2021  AMMESSO 

17 7607 29/09/2021   NON AMMESSO 
18 7608 29/09/2021  AMMESSO 

19 7629 30/09/2021  AMMESSO 

20 7630 30/09/2021  AMMESSO 

21 7631 30/09/2021  AMMESSO 

22 7661 30/09/2021  AMMESSO 

23 7702 01/10/2021  AMMESSO 

24 7703 01/10/2021  AMMESSO 

25 7704 01/10/2021  AMMESSO 

26 7705 01/10/2021  AMMESSO 

27 7706 01/10/2021  AMMESSO 

28 7740 04/10/2021  AMMESSO 

29 7741 04/10/2021  AMMESSO 
30 7742 04/10/2021  AMMESSO 

31 7743 04/10/2021  AMMESSO 
32 7744 04/10/2021  AMMESSO 

33 7745 04/10/2021  AMMESSO 
34 7746 04/10/2021  AMMESSO 
35 7747 04/10/2021  AMMESSO 
36 7748 04/10/2021  AMMESSO 
37 7749 04/10/2021  AMMESSO 
38 7810 05/10/2021  AMMESSO 
39 7814 09/10/2021  AMMESSO 
40 7815 09/10/2021  NON AMMESSO 
41 7846 05/10/2021  AMMESSO 
42 7847 05/10/2021  AMMESSO 
43 7922 06/10/2021  AMMESSO 
44 7923 06/10/2021  AMMESSO 
45 7924 06/10/2021  AMMESSO 
46 7925 06/10/2021  NON AMMESSO 
47 7926 06/10/2021  AMMESSO 
48 7927 06/10/2021  AMMESSO 
49 7989 07/10/2021  AMMESSO 

MISURE DI SOSTEGNO PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA 
COVID-19 AGEVOLAZIONE TARI 2021



50 7990 07/10/2021  AMMESSO 
51 7991 07/10/2021  AMMESSO 
52 7992 07/10/2021  AMMESSO 
53 8102 11/102021  AMMESSO 
54 8122 11/10/2021  AMMESSO 
55 8123 11/10/2021  NON AMMESSO 
56 8177 12/10/2021  AMMESSO 
57 8178 12/10/2021  AMMESSO 
58 8179 12/10/2021  AMMESSO 
59 8205 13/10/2021  AMMESSO 
60 8206 13/10/2021  AMMESSO 
61 8282 15/10/2021  AMMESSO 
62 8283 15/10/2021  AMMESSO 
63 8284 15/10/2021  AMMESSO 
64 8285 15/10/2021  AMMESSO 
65 8286 15/10/2021  AMMESSO 
66 8338 18/10/2021  AMMESSO 
67 8339 18/10/2021  AMMESSO 
68 8410 19/10/2021  AMMESSO 
69 8411 19/10/2021  AMMESSO 
70 8412 19/10/2021  AMMESSO 
71 8413 19/10/2021  AMMESSO 
72 8504 21/10/2021  AMMESSO 
73 8506 21/10/2021  AMMESSO 
74 8507 21/10/2021  AMMESSO 
75 8508 21/10/2021  AMMESSO 
76 8509 21/10/2021  AMMESSO 
77 8510 21/10/2021  AMMESSO 
78 8511 21/10/2021  AMMESSO 
79 8512 21/10/2021  AMMESSO 
80 8542 22/10/2021  AMMESSO 
81 8551 22/10/2021  AMMESSO 
82 8601 25/10/2021  AMMESSO 
83 8603 25/10/2021  AMMESSO 
84 8604 25/10/2021  AMMESSO 
85 8605 25/10/2021  AMMESSO 
86 8606 25/10/2021  AMMESSO 
87 8615 25/10/2021  AMMESSO 
88 8616 25/10/2021  AMMESSO 
89 8617 25/10/2021  AMMESSO 
90 8618 25/10/2021  AMMESSO 
91 8619 25/10/2021  AMMESSO 
92 8620 25/10/2021  AMMESSO 
93 8621 25/10/2021  AMMESSO 
94 8622 25/10/2021  AMMESSO 
95 8623 25/10/2021  NON AMMESSO 
96 8647 26/10/2021  AMMESSO 
97 8648 26/10/2021  AMMESSO 
98 8651 26/10/2021  AMMESSO 
99 8652 26/10/2021  AMMESSO 
100 8653 26/10/2021  AMMESSO 
101 8655 26/10/2021  AMMESSO 
102 8656 26/10/2021  AMMESSO 
103 8657 26/10/2021  AMMESSO 
104 8658 26/10/2021  AMMESSO 
105 8659 26/10/2021  AMMESSO 
106 8670 26/10/2021  AMMESSO 
107 8674 26/10/2021  AMMESSO 
108 8676 26/10/2021  AMMESSO 



109 8677 27/10/2021  AMMESSO 
110 8701 27/10/2021  AMMESSO 
111 8702 27/10/2021  AMMESSO 
112 8703 27/10/2021  AMMESSO 
113 8704 27/10/2021  AMMESSO 
114 8705 27/10/2021  AMMESSO 
115 8706 27/10/2021  AMMESSO 
116 8707 27/10/2021  AMMESSO 
117 8722 29/10/2021  AMMESSO 
118 8723 29/10/2021  AMMESSO 
119 8726 29/10/2021  AMMESSO 
120 8729 29/10/2021  AMMESSO 
121 8730/8772 29/10/2021  AMMESSO 
122 8738 29/10/2021  AMMESSO 
123 8739 29/10/2021  AMMESSO 
124 8740 29/10/2021  AMMESSO 
125 8753 29/10/2021  AMMESSO 
126 8754 29/10/2021  AMMESSO 
127 8756/8757 29/10/2021  AMMESSO 
128 8765 29/10/2021  NON AMMESSO 
129 8766 29/10/2021  AMMESSO 
130 8767 29/10/2021  AMMESSO 
131 8768 29/10/2021  AMMESSO 
132 8769 29/10/2021  AMMESSO 
133 8770 29/10/2021  AMMESSO 
134 8771 29/10/2021  AMMESSO 
135 8773 29/10/2021  AMMESSO 
136 8815 29/10/2021  AMMESSO 
137 8816 29/10/2021  NON AMMESSO 
138 8890 03/11/2021  NON AMMESSO 


